

Nr 272.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag i fråga om antalet av vissa befattningar vid domänverket; given: Stockholms slott den 5 mars 1920.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen att beträffande sådana befattningar vid domänverket, vilkas antal enligt avlöningsreglementet för tjänstemän vid nämnda verk skall fastställas av Kungl. Maj:t och riksdagen, från och med år 1921 bestämmas detta antal på sätt angives i den vid statsrådsprotokollet fogade förteckningen.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

Utdrag av protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 mars 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden: PETERSSON,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
UNDÉN,
THORSSON,
HOLMQUIST,
OLSSON.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:

Kungl. Maj:t har tidigare denna dag på min hemställen beslutat förelägga riksdagen förslag angående lönereglering för personalen vid domänverket, däri inbegripna statens skogsskolor. Nämnda förslag, som är grundat på ett av kommunikationsverkens lönekommitté den 18 december 1919 avgivet betänkande, avser att reglera avlöningsförhållandena för samtliga ordinarie befattningar vid domänverket ävensom för de icke ordinarie befattningshavare, vilkas antal fastställes av Kungl. Maj:t och riksdagen.

Enligt förslaget utgår arvode med visst belopp för år räknat till generaldirektör och överdirektör. För övriga ordinarie befattningshavare utgår lön enligt en i reglementet införd löneplan, upptagande för man-

liga tjänstemän 12 lönegrader och för kvinnliga tjänstemän 3 lönegrader. I en vid reglementet fogad tjänsteförteckning angives, till vilken lönegrad varje särskild befattning är att hänföra.

Antalet ordinarie befattningar fastställas enligt förslaget av Kungl. Maj:t och riksdagen, såvitt angår de befattningar, för vilka särskilt arvode är fastställt, samt de uti berörda tjänsteförteckning uppförda, för manliga tjänstemän avsedda befattningar, vilka hänförs till 5—12 lönegraderna.

Antalet övriga ordinarie befattningar bestämmas enligt förslaget av Kungl. Maj:t.

Beträffande icke ordinarie befattningshavare vid domänverket fastställas antalet domänfullmäktige av Kungl. Maj:t och riksdagen.

Det föreslagna reglementet upptager icke några nya befattningsgrupper, men avlöningssystemet är i grund förändrat, varjämte i vissa fall ändrad benämning föreslagits.

Några frågor av organisatorisk innebörd hava icke upptagits till behandling i samband med avlöningsreglementet.

Jag torde nu få underställa Kungl. Maj:ts prövning frågan om antalet av de befattningar, beträffande vilka avgörandet i sådant hänseende enligt det föreslagna avlöningsreglementet tillkommer Kungl. Maj:t och riksdagen gemensamt.

I skrivelse den 4 september 1919 framlade domänstyrelsen förslag beträffande driftkostnader för statens domäner för år 1921. I överensstämmelse med den grundsats, som Kungl. Maj:t förut i dag vid behandlingen av frågan om avlöningsreglemente för domänverket ansett böra framdeles tillämpas beträffande detta verk, liksom redan nu i fråga om övriga affärsdrivande verk, kommer någon särskild proposition angående domänernas driftkostnader icke vidare att avlåtas till riksdagen. De organisatoriska frågor, som avse befattningar, vilkas antal skall bestämmas av Kungl. Maj:t och riksdagen, böra emellertid fortfarande underställas riksdagens prövning. I detta avseende har domänstyrelsen i nämnda skrivelse framlagt förslag om överförande å ordinarie stat av en av de nu å extra stat inrättade skogsbyråerna hos styrelsen och härom anfört följande:

En ny ordinarie skogsbyrå i domänstyrelsen.

»Då Kungl. Maj:t i proposition nr 25 för 1916 års riksdag framlade förslag om inrättande från och med den 1 september 1916 av en extra skogsbyrå hos domänstyrelsen, anfördes som skäl för behovet härav vissa jämförande siffror för åren 1909 eller det första år, domänstyrelsens nuvarande organisation ägde bestånd, och 1914, det sista år, för vilket det ekonomiska resultatet av statens skogshantering då var känt. Härav framgick bland annat följande:

	år 1909 kronor	år 1914 kronor
Statsverkets skogsmedel	8,612,000	17,255,000
Utgifter för statsskogarnas förvaltning.....	3,978,000	7,012,000
Överskott å skogsmedel	4,634,000	10,243,000

Motsvarande siffror för år 1918 utgöra:

Statsverkets skogsmedel	63,760,000
Utgifter för statsskogarnas förvaltning	25,468,000
Överskott å skogsmedel	38,292,000

Vidare framgick av i nämnda proposition anförda siffror, att följande antal ärenden handlagts å domänstyrelsens kameralbyrå och tre skogsbyråer:

	år 1910	år 1914
Kameralbyrån	2,223	2,571
1:sta skogsbyrån	1,829	2,260
2:dra »	1,627	2,340
3:dje »	2,010	2,382
Summa ärenden	7,689	9,553

Motsvarande siffror för år 1918 utgöra:

Kameralbyrån	2,744
1:sta skogsbyrån	2,039
2:dra »	3,226
3:dje »	2,772
4:de »	2,019
Summa ärenden	12,800

Av de sålunda framlagda jämförelserna framgår tydligt nog, att domänstyrelsens arbetsbörda allt fortfarande ökats. För att provisoriskt undanröja de med den ökade arbetsbelastningen förknippade olägenheterna inrättades från och med september månad 1916 en extra skogsbyrå; och 1918 års riksdag har, efter av Kungl. Maj:t framlagd proposition, anvisat medel för inrättande hos styrelsen från och med år 1919 av en särskild skogsindelingsbyrå å extra stat, till vilken byrå även skulle överflyttas vissa andra ärenden, som äga samband med skogsindelningar. Styrelsen får nu — då behovet av ökade arbetskrafter visat sig konstant — föreslå, att av nämnda å extra stat uppförda två skogsbyråer den ena, eller närmare bestämt den extra skogsbyrå, som verkat hos styrelsen från och med september år 1916, från och med år 1921 måtte uppföras å ordinarie stat. Till denna byrå hava Kungl. Maj:t och 1918 års riksdag anvisat 16,450 kronor enligt följande beräkning:

Byråchef (efter avdrag motsvarande pensionsavgift)	7,800 kronor
Jägmästare	5,050 »
Amanuens	3,000 »
Vikariatsersättning	600 »
Summa	16,450 kronor.»

Behovet av ifrågavarande nu å extra stat inrättade skogsbyrå i domänstyrelsen är påtagligen konstant. Någon anledning att längre bibehålla densamma å allenast extra stat kan jag icke finna utan tillstyrker, att den må inrättas såsom ordinarie. Härav följer, att domänstyrelsens ordinarie personal bör utökas med en byråchef och en byråjägmästare. *Departements-
chefen.*

I sitt utlåtande över lönekommitténs betänkande med förslag till avlöningsreglemente har domänstyrelsen föreslagit, att befattningarna såsom notarier å jordbruksbyråerna och kameralbyrån skulle förändras till sekreterarbefattningar. Såsom jag redan i mitt yttrande vid motiverandet av proposition i fråga om dylikt reglemente anfört, finner jag mig icke kunna biträda detta förslag.

Ej heller vissa från personalhåll framställda förslag av organisatorisk innebörd finner jag mig nu kunna tillstyrka.

Beträffande de befattningar vid domänverket, däri inbegripna statens skogsskolor, vilkas antal skall bestämmas av Kungl. Maj:t och riksdagen, har jag alltså ingen annan ändring i förhållande till de nu av riksdagen fastställda särskilda staterna för domänstyrelsen, skogsstaten och statens skogsskolor att föreslå, än som föranledes av uppförandet å ordinarie stat av nyssnämnda skogsbyrå, varigenom antalet av såväl byråchefer som byråjägmästare ökas med en. Förteckning över nu ifrågavarande befattningar torde böra fogas vid detta protokoll.

Jag hemställer därför, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att beträffande sådana befattningar vid domänverket, vilkas antal enligt avlöningsreglementet för tjänstemän vid nämnda verk skall fastställas av Kungl. Maj:t och riksdagen, från och med år 1921 bestämma detta antal på sätt angives i den vid detta protokoll fogade förteckning.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

H. Mellström.

Bilaga.

Förteckning över befattningar vid domänverket, vilkas antal enligt avlöningsreglementet för tjänstemän vid detta verk skall fastställas av Kungl. Maj:t och riksdagen.

A. Befattningar, avsedda i 1 § 1 mom. av avlöningsreglementet.

Generaldirektör	1
Överdirektör	1.

B. Befattningar, avsedda i 31 § av avlöningsreglementet.

Domänfullmäktig	2.
-----------------------	----

C. Befattningar, hänförliga till 5—12 lönegraderna i avdelningen A av den vid avlöningsreglementet fogade tjänsteförteckning.

Överjägmästarassistent	13
Notarie	3
Bokhållare	1
Registrator	1
Revisor	2
Kassör	1
Skogstaxator	12
Byråjägmästare	4
Skogsingenjör	11
Skogsskolföreståndare	8
Jägmästare	133
Domänfiskal	1
Flottledsingenjör	1
Överjägmästare	13
Byråchef	7.